EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  013-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2020
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Elísio Medrado, em

cumprimento a ratificação procedida pelo Ex.º Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destino
final dos resíduos produzidos pelo Hospital Casa de Saúde Maria Lapa Bitencourt,

no exercício de 2020, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde.

Contratada: Terrazul Soluções Ambientais Eireli- ME. CNPJ 29.013.697/0001-17, Situado na
ROD. BR 116, KM 678, Jequié- Salvador , Distrito do Baixão, Jequié-BA

Valor Total:  R$ 15.750,00 ( quinze mil setecentos e cinquenta reais)

Fundamentação
Legal:

Fica dispensada a licitação, em conformidade com o que fundamenta o Art 24,
incisos II da Lei Federal nº 8.666/93.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

SECRETARIA Órgão / Unidade: Atividade: Elemento da
Despesa: Fonte

Secretaria de Saúde 0204 2033 339039 02
Elísio Medrado 15 janeiro 2020

Chirlene Pessoa Silva Andrade

Presidente Comissão Permanente de Licitação

RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2020
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 013-2020
CONTRATANTE: Município de Elísio Medrado

CONTRATADO: Terrazul Soluções Ambientais Eireli- ME. CNPJ 29.013.697/0001-17, Situado na
ROD. BR 116, KM 678, Jequié- Salvador , Distrito do Baixão, Jequié-BA

OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destino
final dos resíduos produzidos pelo Hospital Casa de Saúde Maria Lapa Bitencourt,
no exercício de 2020, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde.

VALOR TOTAL:  R$ 15.750,00 ( quinze mil setecentos e cinquenta reais)
ASSINATURA: 15 de janeiro de 2020
VIGÊNCIA:  31/12/2020

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

Unidade Projeto/
Atividade

Elemento de
Despesa Fonte

0204 2033 339039 02

Robson Epaminondas Santana de Souza

Prefeito Municipal de Elísio Medrado